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Kannen kuvat: Kirjasto Heinolassa 160 vuotta – juhlapäivä 9.6.2023 

 

1. KIRJASTON TEHTÄVÄ 
 

Kirjasto on kaikkien käytettävissä ja saavutettavissa oleva kunnallinen peruspalvelu, jonka 

toimintaa ohjaa laki yleisistä kirjastoista 1492/2016. 

Kirjaston tehtävät ovat: 

1) tarjota pääsy aineistoihin, tietoon ja kulttuurisisältöihin; 

2) ylläpitää monipuolista ja uudistuvaa kokoelmaa; 

3) edistää lukemista ja kirjallisuutta; 

4) tarjota tietopalvelua, ohjausta ja tukea tiedon hankintaan ja käyttöön sekä 
monipuoliseen lukutaitoon; 

5) tarjota tiloja oppimiseen, harrastamiseen, työskentelyyn ja kansalaistoimintaan; 

6) edistää yhteiskunnallista ja kulttuurista vuoropuhelua. 

Edellä 1 momentissa tarkoitetun tehtävän hoitamiseksi yleisellä kirjastolla tulee olla 
tarkoituksenmukaiset tilat, ajantasainen välineistö sekä riittävä ja osaava henkilöstö. 

Heinolassa kirjastopalveluja tarjoaa pääkirjasto osoitteessa Kauppakatu 12 ja eri puolilla 

kaupunkia liikennöivä kirjastoauto Sulka. Heinolan kirjasto kuuluu Päijät-Hämeen 

kirjastojen muodostamaan Lastu-kimppaan, jonka yhteiset kokoelmat, palvelut ja 

verkkokirjasto ovat samalla kirjastokortilla joustavasti kaikkien käytettävissä.  
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2. HEINOLAN KIRJASTON VUOSI 2023 

    MENNYTTÄ MUISTELLEN JA UUTTA SUUNNITELLEN 
 

Vuosi 2023 oli kirjaston merkkivuosi Heinolassa, sillä kirjastotoiminnan käynnistymisestä 

kaupungissa tuli kuluneeksi 160 vuotta. Pyöreitä vuosia juhlittiin kesäkuisena perjantaina 

monipuolisen kulttuuriohjelman merkeissä. 

Kirjastolla on vuosikymmenten kuluessa ollut toistakymmentä toimitilaa ja uuden edessä 

ollaan taas: vuosikausia suunnitteilla ollut remontti toteutuu lähivuosien aikana. Kevään 

aikana tiloja alettiin toden teolla miettiä nykyaikaisia toimintoja ja palveluja vastaaviksi. 

Asiakkaiden toiveita kirjastolle selvitettiin kyselyn ja keskustelutilaisuuden avulla.  

Alkusyksystä selvisi, että perusremontin aikana kirjastoa ei voi pyörittää nykyisissä tiloissa, 

eli on siirryttävä väistöön. Syksyllä alettiin selvittää vaihtoehtoja ja päädyttiin siihen, että 

kirjasto siirtyy kaupungintalolle remontin ajaksi. Muuttourakka tulee olemaan valtava. 

Kirjastokäynnit vuonna 2023 lisääntyivät edellisvuoteen verrattuna lähes 10 %, 

kävijälaskurit kirjasivat yhteensä 160 921 käyntiä. Matkaa koronaa edeltäviin käyntimääriin 

toki on vielä, silloin vuosittaiset lukemat yltivät 200 000:een. Viime vuonna jokainen 

heinolalainen kävi kirjastossa keskimäärin 9 kertaa. 

Lainoja rekisteröitiin 231 948 kappaletta. Se on prosentin verran edellisvuotta enemmän. 

Kirjojen lainaus lisääntyi 2 %. Musiikkiäänitteiden lainaus jatkoi vähenemistään (- 17 %), 

mutta elokuvien, eli DVD- ja blu-ray -levyjen, lainaus lisääntyi prosentin verran. 

Aikakauslehtien lainaus pysyi edellisvuoden tasolla. Jokainen heinolalainen lainaa 

keskimäärin 13 kirjaa, elokuvaa, äänitettä, peliä tmv. vuodessa. 

 

     

 

Päijät-Hämeen kirjastojen muodostama Lastu-kirjastokimppa tarjoaa lähes miljoonan 

yksikön yhteiskokoelman maksutta asukkaiden käyttöön. Aineistolaatikot kirjastojen välillä 

liikkuvat joka päivä. Kuljetukset kirjastojen välillä hoitaa posti. 
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Viime vuonna Lastu-kirjastot päättivät uuteen kirjastojärjestelmään siirtymisestä. 

Järjestelmäksi valikoitui Koha-järjestelmä, jonka käyttöönotto tapahtuu syksyllä 2024. 

Kirjastossa järjestettiin tapahtumia edellisvuotiseen tapaan eli noin 100. Kirjaston 

järjestämien tapahtumien osallistujamäärä oli 2445. Kolmasosa tapahtumista oli muiden 

kuin kirjaston järjestämiä. 

Kirjaston tehtävää yhteiskunnallisen vuoropuhelun edistäjänä toteutettiin Minun kuntani - -

hankkeen aikana järjestämällä viisi keskustelutilaisuutta ajankohtaisista aiheista. Myös 

Päijät-Hämeen kesäyliopiston kanssa syksyllä aloitettu Ikääntyvien yliopiston 

verkkoluentojen esittäminen lehtisalissa tukee hyvin kirjaston tehtävää. 

Koululaisille räätälöidyt mediakasvatukselliset, draamaradat sekä tiedonhaun ja 

kirjastonkäytön opastukset sekä kirjavinkkaukset toteutettiin 57 ryhmälle ja 969 lapselle tai 

nuorelle.  

Aikuisia opastettiin mediataitoihin henkilökohtaisesti tai ryhmässä 73 kertaa ja osallistujia 

oli yhteensä 306. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lukemisen edistäminen on kirjaston ydintehtävä. Kirjoja ja lehtiä hankitaan monipuolisesti, 

ja kokoelmaa ylläpidetään ajantasaisena, mielenkiintoisena ja kulttuuria säilyttävänä. 

Kokoelmaa tehdään asiakkaille näkyväksi eri tavoin. Lukuvinkkarit innostavat koululaisia 

lukemaan. Kouluille tarjottavat luokkasarjat mahdollistavat koko luokalle saman kirjan 

lukemisen. Lukudiplomilistat kootaan vuosittain paitsi koululuokille, myös aikuisille ja 

taaperoille. Päiväkodeille ja kouluille kootaan kirjakasseja. Aikuisille suunnattu lukupiiri 

keskustelee kirjoista ja kirjailijavierailut taustoittavat kirjailijan työtä. Vaihtuvat kirjanäyttelyt, 

kilpailut, kampanjat ja lukuhaasteet nostavat esiin kirjallisuutta ja muita aineistoja. 

Satutuokioita järjestetään päiväkoti-ikäisille. Kotikirjastopalvelu tuo kirjat kotiin niille, jotka 

eivät pääse kirjastoon korkean iän tai sairauden takia.  

Kirjastossa käynnistyi syksyllä toisen asteen oppilaille kohdistuva monilukutaitoja kehittävä 

hanke, johon saatiin 20 000 euron avustus Etelä-Suomen aluehallintovirastolta. Hanke 

toteutetaan yhteystyössä Heinolan lukion ja Salpauksen kanssa.   
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3. KIRJASTON HENKILÖKUNTA 2023 
 

Vakituiset: 

Eija Haapala palveluneuvoja 

työpanos 60 % 1.10. lähtien 

Tiina Ketola palvelupäällikkö, lasten- ja nuortenosasto 

työlomalla 6.11. lähtien 

Riku Lehtimäki palvelupäällikkö, aikuisten osasto  

Marko Nakari kirjastovirkailija, kirjastoauto 

Leena Pietilä erikoiskirjastonhoitaja 

Heidi Puuluoto informaatikko  

  50 % työpanos hanke Lukutaitoa tulevaisuuteen 1.9. lähtien 

Katri Sakara kirjastovirkailija  

palvelupäällikön sij. 6.11. lähtien 

Mirja Sipilä kirjastopalvelujohtaja 

Olli Tikkunen mediaohjaaja 7.2. lähtien 

Kristiina Vilenius kirjastovirkailija 

 

Tilapäiset: 

Katri Ahvenainen kirjastoavustaja 19.6. – 13.8. 

Hilla Haimakainen kesätyöntekijä 12.6. – 9.7. 

Maarit Murtovaara kirjastovirkailija 1.1. – 28.2., 17.4. – 30.4., 6.8. – 25.8., 20.11. – 31.12. 

Mariina Siimos kirjastovirkailija 18.9. – 31.12. 

Anne Sorjanen satutunnit 

Mikko Eronen työkokeilu 16.10. – 5.11., kirjastoapulainen (palkkatuki) 13.11. lähtien 

Jouni Heinimö kirjastoapulainen (palkkatuki) 25.1. asti 

Marjo Hämäläinen kirjastoapulainen (palkkatuki) 13.2. – 15.10. 

Ritva-Liisa Järnström kirjastoapulainen (palkkatuki) 16.5. asti 

Mira Kokko työkokeilu 9.10. – 5.11., kirjastoapulainen (palkkatuki) 6.11. lähtien 

Marja-Liisa Untamo kirjastoapulainen (palkkatuki) 28.4. – 4.6. 

 

Kirjastotyöhön kävi tutustumassa 3 koululaista TET-jaksoilla.  
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4. TILAT JA LAITTEET 
 

Pääkirjaston sijainti torin kulmalla ja sisäänkäynti Kauppakadulla katutasossa takaavat 

vaivattoman kirjastoasioinnin. Kirjaston hyötypinta-ala on 1340 m2 ja tiloja on kolmessa 

kerroksessa. Toinen sisäänkäynti on rantapuiston puolella pohjakerroksessa. 

Kirjaston aukioloajat ovat laajat: 

ma – to 9 – 19 

pe 9 – 17 

la 9 – 15 (kesä-, heinä ja elokuussa lauantaisin suljettu) 

 

Kesäaukioloajat: 

20.6. – 31.7. 

ma, to, pe 9 – 17 

ti, ke 12 – 19 

Pohjakerroksen tilat (lehtisali ja kirjakellari) ovat käytettävissä joka päivä klo 6 – 22. 

Aukioloaikojen ulkopuolella sisään pääsee rantapuiston puoleisesta ovesta kirjautumalla 

kirjastokortilla ja pin-koodilla.  

Kirjastokäyntien määrä kuukaudessa oli noin 13 500. Selkeä kävijäpiikki ajoittui 

maaliskuuhun; jolloin eduskuntavaalien ennakkoäänestyksen järjestäminen lehtisalissa ja 

kirjastoautossa nosti käyntimäärän lähes 19 000:een. Aukiolopäivinä kirjaston kävijämäärä 

on noin 500. Omatoimikirjastoon kirjauduttiin vuoden 2023 aikana 7620 kertaa, eniten 

luonnollisesti viikonloppuisin ja kesän supistettujen aukioloaikojen aikana.  

Asiakkaiden omaan opiskelu- tai työskentelykäyttöön varattavia tiloja on kaksi: työhuone ja 

oppikoppi. Työhuoneen varusteluun kuuluu tietokone ja sinne mahtuu korkeintaan 2 

henkilöä. Oppikoppia voi käyttää pienryhmä, enintään 4 hlöä. Molemmat tilat ovat 

varattavissa timmi-ajanvarausjärjestelmän kautta. 

Kotiseutuhuone pohjakerroksessa toimii erilaisten ryhmien koulutus- ja vinkkaustilana, 

nukketeatterin esitystilana, lukupiirin ym. tapahtumien kokoontumistilana, 

omahoitopisteenä sekä hiljaisena tilana kotiseutuaineistojen tutkimiseen ja opiskeluun. 

Sellaisia tiloja, joita asiakkaat voisivat vapaasti varata kokous-, kokoontumis- tai 

tapahtumatilakseen kirjastolla ei ole tarjota. 

Kirjaston isoimmat tapahtumat järjestetään yleensä lehtisalissa, josta kalusteet siirretään 

katsomoksi. Osa tapahtumista toteutetaan ykköskerroksen keskiympyrässä. Siellä kaiku ja 

hälinä sekä kalusteiden sijoittelu, palvelutiskin läheisyys ja normaalin kirjastoasioinnin 

sovittaminen samaan tilaan muodostavat oman haasteensa.  

Kirjaston tiloissa toimii langaton verkko. Asiakkaiden käytettävissä on 15 tietokonetta. 

Koneita on joka kerroksessa ja niiltä voi tulostaa ykköskerroksen monitoimilaitteelle. Myös 

omatoimiaikaan lehtisalin 3 asiakastietokonetta ovat asiakkaiden käytettävissä (tulostus 

vain kirjaston aukioloaikana). Paitsi tulostaa, kirjaston monitoimilaitteella voi kopioida ja 

skannata. Laite on kovassa käytössä päivittäin. 

Lehtisalissa on mobiililaitteiden latauskaappi, jonka lukittaviin lokeroihin voi turvallisesti 

jättää puhelimensa tai tablettinsa latautumaan kirjastoasiointinsa ajaksi. 
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Lainaus ja palautus on jo vuosien ajan hoidettu pääsääntöisesti automaateilla, joita 

kirjastossa on 2 lainausta ja 1 palauttamista varten sekä lehtisalin yhdistelmälaite, jota voi 

käyttää myös omatoimiaikaan. Viime vuonna aloitettu aineistojen varustaminen RFID-

tageilla tähtää kehittyneemmän tekniikan käyttöönottoon aineistojen hallinnassa. 

Joka kerrokseen on sijoitettu digitaaliset inforuudut, joilla pyörii tiedot mm. kirjaston 

tapahtumista ja muistakin kaupungin ajankohtaisista asioista. 

 

 

 

Kirjastoautolla oli viime vuonna 24 pysäkkiä eri puolilla Heinolaa. Se käy kouluilla, 

päiväkodeilla ja palvelutaloilla sekä maaseutureitillä. Suurimmalla osalla pysäkeistä auto 

pysähtyy viikoittain, muutamalla joka toinen viikko. Koulujen loma-aikoina auto ei liikennöi. 

Kirjastoauton mukana kulkevat lukuisat kirjapaketit koulujen, päiväkotien ja kirjaston välillä. 

Kirjastoauto on mukana erilaisissa tapahtumissa kuten viime vuonna Sinilähde-talon 

Sadonkorjuujuhlilla. Eduskuntavaalien aikaan kirjastoauto toimi 

ennakkoäänestyspaikkana. Vuonna 2023 kirjastoauton käyntien määrä oli 9335. Se on 23 

% enemmän kuin vuonna 2022. 

 

5. KOKOELMAT JA LAINAUS 
 

Kirjaston kokoelma vuoden 2023 lopussa oli 86720 niteen suuruinen. Kokoelmaan 

hankittiin 4841 nidettä ja poistettiin 11560. Kokoelmasta karsitaan systemaattisesti 

vähemmän lainattu ja vanhentunut aineisto ennakoiden tulevaa väistöön siirtymistä. 

Kirjat ovat edelleen kirjaston merkittävin ja käytetyin aineistolaji: 83 % kokoelmasta, 88 % 

hankinnoista ja 83 % lainoista oli kirjoja. Lastu-kirjastot tarjoavat myös e-kirjoja ja e-

äänikiroja, mutta niiden lainausosuus on vain muutaman prosentin suuruinen 

paperikirjojen lainamäärästä. Celia-kirjaston äänikirjavalikoima lukemisesteisille on 
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saatavilla kirjaston kautta. Tulevana vuonna käyttöön saatava valtakunnallinen e-kirjasto 

laajentaa e-aineistojen valikoimaa ja todennäköisesti lisää e-aineistojen käyttöä. 

Kirjastoon oli tilattu 29 sanomalehtivuosikertaa ja 141 aikakauslehteä. Lisäksi kirjastolle 

tulee kymmeniä ilmais- ja lahjoituslehtiä. Lastu-kirjastojen käyttöön hankittu e-lehtipalvelu 

ePress moninkertaistaa sanomalehtien valikoiman. Palvelu on käytettävissä kirjaston 

tietokoneilla ja kirjaston langattoman verkon käyttäjillä. Ulkomaisten lehtien palvelu 

PressReader paikkaa vieraskielisten paperilehtien niukkaa kokoelmaa. Palveluun 

kirjaudutaan kirjastokortin numerolla ja pin-koodilla. 

Musiikkiäänitteiden käyttö ja siten myös lainaus on hiipunut. Kirjasto panostaakin nykyisin 

kuuntelemisen sijasta musiikin tuottamisen välineisiin kuten nuotteihin ja lainattaviin 

soittimiin. 

Vaikka myös elokuvat ovat siirtyneet verkkoon ja suoratoistopalveluiden valikoimiin, 

kirjaston elokuvatarjonnan ehdoton valtti on sen maksuttomuus. Elokuvatallenteiden 

lainaus lisääntyi 1,5 % edellisvuodesta. Kirjasto hankkii kokoelmaansa uusimpia kotimaisia 

ja kansainvälisiä elokuvia, formaatti on yhä useammin DVD:tä laadukkaampi blu-ray. 

Lastu-kirjastojen sopimus elokuvapalvelu Kirjastokinon kanssa irtisanottiin ja vuoden 2024 

alussa asiakkaille tarjotaan valtakunnallisen elokuvapalvelujen kilpailutuksen voittaneen 

Cineast-palvelun valikoimaa. 

Konsoli- ja lautapeleistä on tullut luonteva osa kirjaston tarjontaa. Niitä lainataan ahkerasti 

ja pelaillaan myös paikan päällä kirjastossa. Kirjastoon perustettiin palapelien vaihtopiste, 

eli oman palapelin voi tuoda muiden käyttöön ja ottaa jonkun muun tuoma palapeli kotiin 

koottavaksi. 

Heinola on pioneeri liikuntavälineiden lainaajana. Viimeisten vuosien lumiset talvet ovat 

nostaneet erityisesti lumikenkien kysyntää. Energiakriisin myötä sähkönkulutusmittarien 

lainaus vilkastunut. 

 

 KOKOELMA HANKINTA LAINAUS 

KIRJAT 72290 4245 193172 

NUOTIT 2246 77 2821 

MUSIIKKIÄÄNITTEET 5519 115 3346 

MUUT ÄÄNITTEET 1980 97 2602 

ELOKUVAT 3155 191 11558 

MUUT 1530 116 18449* 

YHTEENSÄ 86720 4841            231948 

 

* Lehtien lainat (15621 kpl) tilastoidaan muihin lainoihin, mutta ei kokoelmaan eikä hankintoihin. 

 

Kirjaston yhteensä 231 948 lainasta 13563 (5,8 %) tehtiin kirjastoautossa. 

Lainausoikeuttaan vuoden 2023 aikana käytti 5029 asiakasta, pääkirjastossa 4588 ja 

kirjastoautossa 689. 

Kotikirjastopalvelun asiakkaita oli vuoden aikana 5. 
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Kirjaston maskotti Laina-Unelma tuulettuu rantamaisemassa. 

 

6. NÄYTTELYT, TAPAHTUMAT JA KÄYTTÄJÄKOULUTUKSET 
 

NÄYTTELYT 

Oppilaitokset, yhdistykset ja myös yksityishenkilöt voivat järjestää kirjastossa näyttelyitä. 

Vuosi 2023 oli vilkas: näyttelyalue oli täynnä monenlaista katsottavaa ja koettavaa läpi 

vuoden. 

• 19.12.22 – 7.1.  Wabi Sabi - Täydellisen epätäydellistä. Crista Ervamaan näyttely 

• 9.1. – 21.1.  Elämäni värit. Tarja Turusen akryyliväritöitä 

• 16.1. – 4.2.  Maisemani vuodenajat. Kari Utin näyttely 

• 6.2. -3.3.  Puunjalostusteollisuus Heinolassa 30-luvulla. Johannes Moision 

valokuvanäyttely 

• 8.3. – 22.3.  Piirrokset, kynä ja paperia. Milla Hokkasen piirroksia 

• 23.3. – 6.4.  Lukion kuvataidenäyttely 

• 12.4 – 25.4.  Heinolan kansalaisopiston näyttely 

• 2.5. – 27.5.  AIKAA -taidenäyttely. Kirjo-ryhmän maalauksia ja veistoksia 
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• 22.5. - 16.6.  Mäntyharjun kuvataideyhdistyksen näyttely 

• 19.6. – 7.7.  Heinolan kuvataiteilijoiden kesänäyttely 

• 4.7. – 18.7.  Ilmastoturva. LUTin ja LABin julistenäyttely 

• 10.7. – 28.7. Saara Tolosen taidenäyttely 

• 1.8. – 25.8. Mielimaissa. Valokuvanäyttely 

• 28.8. – 2.9. Nuorisopalveluiden valokuvanäyttely 

• 4.9. – 30.9. Heinolan kameraseuran valokuvanäyttely 

• 2.10 – 28.10. Köyhyysrajan alapuolella. Valokuvanäyttely 

• 30.10. – 11.11. Lasse K:n näyttely 

• 13.10. – 24.10. Marja Halmeen maisematöitä öljyväreillä 

• 27.11. – 9.12. Marika Kojon taidenäyttely 

• 4. – 8.12. Kehitysvammaisten viikon korttinäyttely itsemääräämisoikeudesta 

ja osallisuudesta 

• 11.12. – 4.1.23 Taru Liukkosen öljyväritöitä 

 

KIRJALLISUUSTAPAHTUMAT JA LUKEMISEN EDISTÄMINEN 

Vuoden 2023 kirjailijavieraat olivat: 

• 17.1. Salla Simukka (kouluvierailu) 

• 9.2. Pekka Laine 

• 15.3. Vaaralliset naiset: Pauliina Susi, Virpi Hämeen-Anttila, Ansu Kivekäs ja Tiina Raevaara 

• 20.4. Tommi Liimatta 

• 16.5. Siri Kolu (kouluvierailu) 

• 21.9. Juha Itkonen 

• 31.10. Leena Lehtolainen 

Avoin lukupiiri kokoontui informaatikko Heidi Puuluodon johdolla 8 kertaa. 

Lastu-kirjastojen aikuisten lukudiplomi julkaistiin tammikuussa ja diplomin suoritti useampi 

heinolalainen. Diplomikirjat olivat koko vuoden esillä, ja niitä lainattiin vilkkaasti. 

Poistokirjamyyntejä järjestettiin vuoden aikana useita, pienempiä pop-up tapahtumina tai 

isoina spektaakkeleina. Poistoja tehtiin vuoden aikana paljon, joten myytävääkin riitti. 

MAAILMANKATSOMUKSELLISET JA YHTEISKUNNALLISET TAPAHTUMAT 

Kirjasto osallistui kuuden muun kunnan kanssa Minun kuntani -demokratiahankkeeseen, 

jonka aikana järjestettiin 5 erätauko-menetelmällä toteutettua keskustelutilaisuutta 

ajankohtaisista aiheista. Tilaisuuksissa keskusteltiin kirjaston merkityksestä, 

epävarmuudessa elämisestä, digirohkeudesta, lukutaidosta ja yhteisöllisyydestä. 

Yhteistyössä Päijät-Hämeen kesäyliopiston kanssa kirjasto tarjosi Jyväskylän yliopiston 

tuottamia ikääntyvien yliopiston verkkoluentoja seitsemänä keskiviikkoiltapäivänä. 

Autismitietoisuusviikolla kuultiin 29.3. Satu Häkkisen luento Autismikirjo lapsuudessa ja 

nuoruudessa. 
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Yhteiskunnallisen vaikuttamisen mahdollisuus kirjastossa tarjoutui kaikille kansalaisille, 

kun maaliskuussa valittiin 200 kansanedustajaa eduskuntaan. Kirjaston lehtisali ja 

kirjastoauto Sulka toimivat ennakkoäänestyspaikkoina 22. – 28.3. 

KIRJASTON 160-VUOTISJUHLA 

Kirjaston merkkivuotta juhlittiin perjantaina 9.6. Päivä alkoi Tommolan päiväkodin 

leikkilauluesityksellä, Kirjasto-Ilves Laina-unelma tassutteli paikalle, 11 kirjaa Heinolasta 

kirjavinkkirata julkistettiin, Heinolan musiikkiopiston jousitrion kepeää hyvänmielen 

musiikkia kuunneltiin, hyvinvointijohtaja Pirjo Hepo-oja lausui ajatuksia herättävän runon ja 

päivän päätteeksi kamarineuvos Kari-Paavo Kokki luennoi kotien kulttuurihisriasta. 

Tarjollla oli tietenkin kahvia ja täytekakkua. Päivä oli täynnä leppoisia kohtaamisia ja 

hykerryttävää puheensorinaa. 

TUKEA DIGILAITTEIDEN JA -PALVELUJEN KÄYTTÖÖN 

Kirjaston tehtäviin on vakiintunut kansalaisten opastaminen digilaitteiden ja 

verkkopalvelujen käytössä. Pienempiin digipulmiin sai apua kerran viikossa mediaohjaajan 

opastuksella ja vaativampia digihaasteita ratkottiin ajanvarauksella. Kirjasto osallistui myös 

Jyränkölän setlementin digiturvallisuustapahtumaan tarjoten neuvoja turvalliseen 

tiedonhankintaan.  

Kirjaston verkkopalvelut tutuiksi esittely järjestettiin 8.2. 

Päijät-Soten sovelluksen opastuskiertue piipahti kirjastossa 21.11. neuvoen sovelluksen 

käytössä 

LASTEN JA NUORTEN TAPAHTUMAT JA TOIMINTA 

Koulujen ryhmäkäynnit  

Yläkoulu  

• Tiedonhaun opetus: 8 ryhmää, joissa 103 osallistujaa 
Alakoulu 

• 10 ohjattua ryhmää, osallistujia 182  

Yhteensä ryhmäkäyntejä oli 18 kpl ja niissä mukana 285 lasta ja nuorta.  

Varhaiskasvatuksen ryhmäkäynnit  

• 13 ohjattua ryhmää, 138 osallistujaa. Tiltun ja Letun toiminnalliset draamaradat 

olivat suosittuja.  

Nukketeatteri Myyris 

Kirjaston nukketeatterilla välivuosi, ei esityksiä  

Satutuokioita järjestettiin 26 kappaletta ja niissä osallistujia 688.  

Kirjavinkkaus  

Vinkattuja luokkia oli 38, joissa 657 oppilasta opettajineen. Vinkkaus on vakiintunut toka-, 

nelos- ja kasiluokkalaisille.  
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Kirjailijavierilut 

19.1. Salla Simukan vierailu Lyseonmäen koululla, mukana 177 oppilasta ja opettajaa, 

pääosin kasiluokkalaisia. 

16.1. Siri Kolu Sinilähteen koululla, kaksi esitystä, mukana koko koulu, yhteensä 145 hlöä 

Tapahtumat 

• 23.2. Talviaskartelua, seurakunnan lastenohjaajien tapahtuma, osallistujia 11 

• 22.3. Pääsiäisaskartelua, seurakunnan lastenohjaajien tapahtuma, osallistujia 60 

• 13.12. Joulukorttipaja, seurakunnan lastenohjaajien tapahtuma, osallistujia 8 

13.-14.3.2023 Pehmojen yökyläily – 47 pehmoa perheineen, noin 101 hlöä 

10.10. Lemmikkien ilta, 251 hlöä + 2 marsua, pupu, 3 gerbiiliä, 3 käärmettä, 6 koiraa 

Kilpailut & lukukampanjat 

• Osaatko ratkaista arvoituksia – vastauksia 29 kpl 

• Lasten kesälukukampanja – osallistujia 6 kpl 
• Nuorten kesälukukampanja – osallistujia 3 kpl 

Lisäksi 

• 7.9. Sadonkorjuujuhla Sinilähdetalolla, mukana kirjastoauto Sulka (35 hlöä) 

• Koulun ja päiväkotien kirjastovastaavien kokoukset kirjastossa 

• Kirjastoauto Sulka ja kaupungin lähetti toimittavat kirjakasseja ja satupaketteja 
pääkirjastolta kouluille ja päiväkodeille viikoittain.   

 

 

 Pehmojen yökyläily maaliskuussa: 47 pehmolelua vietti yön kirjastossa 
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Heinolan kaupunginkirjaston lasten- ja nuortenosaston toiminta numeroina 2023 

Tapahtuma Ryhmät / 
esityskerrat 

Osallistuj
at 

2021 
Ryhmät / osallistujat 

Koulujen ryhmäkäynnit * 18 285 40/763 

Varhaiskasvatuksen 
ryhmäkäynnit * 
 

13 138 15/217 

Nukketeatteri Myyris* - - 31/595 

Satutuokiot   26 688 33/841 

Lukukoira - - 4/5 

Kirjavinkkaus* 38 657 23/400 

Kirjailijavierailut 2 324 - 

Vierailevat esitykset - - 1/12 

Teemaillat ja tapahtumat 
kirjastossa 

5 431 2/246 

Muut tapahtumat, joissa lanu-
osasto mukana 

1 35 5/651 

Kilpailut ja lukukampanjat 3 38 5/142 

Kaikki yhteensä 106 2596     159 / 3872 

 

* Luvuissa mukana Heinolan kulttuuri- ja paikallispolkuun kuuluvat 18 ryhmää & niissä 272 

henkilöä (vuonna 2022: 52/988)  
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MUUT TAPAHTUMAT  

Muiden kuin kirjaston järjestämiä tapahtumia vuonna 2023 olivat: 

- Vanhuspalveluneuvonta, vanhuspalveluneuvojan päivystys joka toinen viikko 

- 72 tuntia – varautuminen kotona 7.2. järj SPEK 

- Muistiyhdistyksen muistikahvila, noin kerran kuukaudessa keväällä 

- Maksuton asianajajapäivystys 30.1., 27.2., 27.3., 2.10., 6.11., 4.12. 

- Heinolan ladun tapahtuma syksyllä 

- Teea Aarnion musiikkiluento 14.9. 

- Sydänviikon deffa-esittely 11.5. 

- OmaisOiva -kahvilat keväällä 

- MLL:n esittelytapahtuma 24.4. 

- Kansalaisopiston ilmoittautumispäivystys syksyllä 

- Liukuesteiden jako yli 65-vuotiaille, kampanja helmikuussa  

- Zonta-yhdistyksen paneelikeskustelu tyttöjen häirinnästä 9.10. 

- Raili Mikkasen kirjanjulkistamistilaisuus 30.10. 

- Pop-up liikuntaneuvontaa marraskuussa 

- Osbo-paja marraskuussa 

Waltti-matkakorttien myynti päättyi kirjastolla 31.7.2023 

 

 

 

Lisätietoa: Suomen yleisten kirjastojen tilastot https://tilastot.kirjastot.fi/ 

 

https://tilastot.kirjastot.fi/

